



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ: 01.942.659/0001-20
GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 05
Processo nº 005-2022
Rubrica RJ

PESQUISA REALIZADA (DEPARTAMENTO DE COMPRAS)



L. A. BOMBAS E ACIONAMENTOS

L. A. BOMBAS E ACIONAMENTOS LTDA

Folha nº 06

CNPJ 06.101.123/0001-03 005-2022

Perfuração e Manutenção de Poços Artesianos, Vendas de Equipamentos Elétricos,
Montagem de Painéis, Rebobinamento e Serviços Elétricos em Geral,
Consertos de Bombas D'água

IMPERATRIZ-MA, 07 DE JANEIRO DE 2022;

COTAÇÃO DA EMPRESA L. A. BOMBAS E ACIONAMENTOS LTDA P/ SAAE DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA

ITEM	DESCRIÇÃO- MANUTENÇÕES DE MOTOR BOMBAS E PAINÉIS	UNID.	Quant.	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Reforma geral de um conjunto motor bomba submersível LEÃO Mod: MB6-760 de 25CV trifásico 380V e bombeador Mod: S40R de 9 estágios.	UNID	5	11.050,00	55.250,00
2	Reforma geral de um painel de comando LEÃO Mod: CCA de 25CV trifásico 380V.	UNID	5	4.570,00	22.850,00
3	Reforma geral de um conjunto motor bomba submersível LEÃO Mod: MB6-710 de 15CV trifásico 380V e bombeador Mod: R28A de 7 estágios.	UNID	5	6.990,00	34.950,00
4	Reforma geral de um painel de comando LEÃO Mod: CCA de 15CV trifásico 380V.	UNID	5	3.270,00	16.350,00
5	Reforma geral de um conjunto motor bomba submersível EBARA Mod: M6P de 11CV trifásico 380V e bombeador Mod: BHS 511 de 10 estágios.	UNID	5	6.710,00	33.550,00
6	Reforma geral de um painel de comando EBARA Mod: APC de 11CV trifásico 380V.	UNID	5	4.335,00	21.675,00
7	Reforma geral de um conjunto motor bomba submersível EBARA Mod: M4P7 de 5CV 440V e bombeador Mod: 4BPS10i de 7 estágios.	UNID	5	3.795,00	18.975,00
8	Reforma geral de um painel de comando EBARA Mod: SPM de 5CV 440V monofásico.	UNID	5	1.230,00	6.150,00
9	Reforma geral de um conjunto motor bomba submersível LEÃO Mod: MB6-500 de 5,5CV trifásico 380V e bombeador Mod: R11A de 7 estágios.	UNID	5	4.490,00	22.450,00
10	Reforma geral de um painel de comando LEÃO Mod: CPD de 5,5CV trifásico.	UNID	5	790,00	3.950,00
VALOR TOTAL DO LOTE I >>>>>>>>				TOTAL	236.150,00

ITEM	DESCRIÇÃO- AQUISIÇÃO DE MOTOR BOMBAS E PAINÉIS	UNID.	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	Compra de um conjunto motor bomba submersível LEÃO Mod: MB6-760 de 25CV trifásico 380V e bombeador Mod: S40R de 9 estágios.	UNID	1	19.051,00	19.051,00
2	Compra de um painel de comando LEÃO Mod: CCA 25CV 380V trifásico.	UNID	1	7.881,00	7.881,00
3	Compra de um conjunto motor bomba submersível LEÃO Mod: MB6-710 de 15CV trifásico 380V e bombeador Mod: R28A de 7 estágios.	UNID	1	12.065,00	12.065,00
4	Compra de um painel de comando LEÃO Mod: CCA de 15CV trifásico 380V.	UNID	1	5.627,00	5.627,00
5	Compra de um conjunto motor bomba submersível EBARA Mod: M6P de 11CV trifásico 380V e bombeador Mod: BHS 511 de 10 estágios.	UNID	1	11.563,00	11.563,00
6	Compra de um painel de comando EBARA Mod: APC de 11CV trifásico 380V.	UNID	1	7.473,00	7.473,00
7	Compra de um conjunto motor bomba submersível EBARA Mod: M4P7 de 5CV 440V e bombeador Mod: 4BPS10i de 7 estágios.	UNID	1	6.546,00	6.546,00
8	Compra de um painel de comando EBARA Mod: SPM de 5cv 440V monofásico.	UNID	1	2.121,00	2.121,00
9	Compra de um conjunto motor bomba submerso LEÃO Mod: MB6-500 de 5,5CV trifásico 380V e bombeador Mod: R11A de 7 estágios.	UNID	1	7.732,00	7.732,00
10	Compra de um painel de comando LEÃO Mod: CPD de 5,5CV trifásico.	UNID	1	1.295,00	1.295,00
VALOR TOTAL DO LOTE II >>>>>>>>				TOTAL	81.354,00
VALOR TOTAL DO LOTE I E II >>>>>>>>				TOTAL	317.504,00

L. A. BOMBAS E ACIONAMENTOS LTDA
CNPJ 06.101.123/0001-03
Leonam Abner Rodrigues Viana
CPF 039.154.513-03

Rua Senador Millet, nº 470/B - Três Poderes - Fone: (99) 3523-1456 - CEP: 65.903-215 - Imperatriz - Maranhão



T. P. A.
Perfurações
LTDA

Tocantins Poços Artesianos

Perfuração de Poços Artesianos e Assistência Técnica

CNPJ: 19.551.988/0001-05

Folha nº 07

Processo nº 005-2022

Rubrica 21

IMPERATRIZ-MA, 07 DE JANEIRO DE 2022.

COTAÇÃO DA EMPRESA T P A PERFURAÇÕES LTDA P/ SAAE DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA

ITEM	DESCRIÇÃO- MANUTENÇÕES DE MOTOR BOMBAS E PAINÉIS	UNID.	Quant	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Reforma geral de um conjunto motor bomba submersível LEÃO Mod:MB6-760 de 25CV trifásico 380V e bombeador Mod: S40R de 9 estágios.	UNID	5	11.385,00	56.925,00
2	Reforma geral de um painel de comando LEÃO Mod:CCA de 25CV trifásico 380V.	UNID	5	4.710,00	23.550,00
3	Reforma geral de um conjunto motor bomba submersível LEÃO Mod: MB6-710 de 15CV trifásico 380V e bombeador Mod: R28A de 7 estágios.	UNID	5	7.215,00	36.075,00
4	Reforma geral de um painel de comando LEÃO Mod:CCA de 15CV trifásico 380V.	UNID	5	3.365,00	16.825,00
5	Reforma geral de um conjunto motor bomba submersível EBARA Mod: M6P de 11CV trifásico 380V e bombeador Mod:BHS 511 de 10 estágios.	UNID	5	6.900,00	34.500,00
6	Reforma geral de um painel de comando EBARA Mod: APC de 11CV trifásico 380V.	UNID	5	4.470,00	22.350,00
7	Reforma geral de um conjunto motor bomba submersível EBARA Mod: M4P7 de 5CV 440V e bombeador Mod: 4BPS10i de 7 estágios.	UNID	5	3.910,00	19.550,00
8	Reforma geral de um painel de comando EBARA Mod: SPM de 5CV 440V monofásico.	UNID	5	1.275,00	6.375,00
9	Reforma geral de um conjunto motor bomba submersível LEÃO Mod:MB6 -500 de 5,5CV trifásico 380V e bombeador Mod: R11A de 7 estágios.	UNID	5	4.620,00	23.100,00
10	Reforma geral de um painel de comando LEÃO Mod: CPD de 5,5CV trifásico.	UNID	5	850,00	4.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE I >>>>>>>				TOTAL	243.500,00

ITEM	DESCRIÇÃO- AQUISIÇÃO DE MOTOR BOMBAS E PAINÉIS	UNID.	QTD.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Compra de um conjunto motor bomba submersível LEÃO Mod: MB6-760 de 25CV trifásico 380V e bombeador Mod: S40R de 9 estágios.	UNID	1	19.625,00	19.625,00
2	Compra de um painel de comando LEÃO Mod: CCA 25CV 380V trifásico.	UNID	1	8.120,00	8.120,00
3	Compra de um conjunto motor bomba submersível LEÃO Mod: MB6-710 de 15CV trifásico 380V e bombeador Mod: R28A de 7 estágios.	UNID	1	12.435,00	12.435,00
4	Compra de um painel de comando LEÃO Mod: CCA de 15CV trifásico 380V.	UNID	1	5.800,00	5.800,00
5	Compra de um conjunto motor bomba submersível EBARA Mod: M6P de 11CV trifásico 380V e bombeador Mod: BHS 511 de 10 estágios.	UNID	1	11.900,00	11.900,00
6	Compra de um painel de comando EBARA Mod: APC de 11CV trifásico 380V.	UNID	1	7.700,00	7.700,00
7	Compra de um conjunto motor bomba submersível EBARA Mod: M4P7 de 5CV 440V e bombeador Mod: 4BPS10i de 7 estágios.	UNID	1	6.740,00	6.740,00
8	Compra de um painel de comando EBARA Mod: SPM de 5cv 440V monofásico.	UNID	1	2.190,00	2.190,00
9	Compra de um conjunto motor bomba submerso LEÃO Mod: MB6 - 500 de 5,5CV trifásico 380V e bombeador Mod: R11A de 7 estágios.	UNID	1	7.965,00	7.965,00
10	Compra de um painel de comando LEÃO Mod: CPD de 5,5CV trifásico.	UNID	1	1.340,00	1.340,00
VALOR TOTAL DO LOTE II >>>>>>>				TOTAL R\$	83.815,00
VALOR TOTAL DO LOTE I E II >>>>>>>				TOTAL R\$	327.315,00

T. P. A. Perfurações Ltda
CNPJ: 19.551.988/0001-05
Exerlaine da Silva Santos
CPF: 605.810.063-13

Rua Adelino Barros, nº 422 - Sala 01 Centro CEP:65760-000 - Presidente Dutra - MA

Fones: (99) 99163-8653 / (99) 99954-3010 / (99) 98801-6502

E-mail: tpama2011@hotmail.com

ESCRITÓRIO

AMR MOTORES EIRELI

CNPJ: 04.823.337/0001-50

Vendas de Materiais Elétricos, Rebobinamento e Serviços Elétricos
em Geral, Consertos de Bombas D'água, Excavadoras, Reguladores, Montagem de
Painéis, Grupos Geradores, Transformadores e Instalações Elétricas, Perfuração e
Manutenção de Poços Artesianais.

IMPERATRIZ-MA, 07 DE JANEIRO DE 2022;

Folha nº 08

Processo nº 005-2022

COTAÇÃO DA EMPRESA AMR MOTORES EIRELI P/ SAAE DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA

Rubrica RJ

ITEM	DESCRIÇÃO- MANUTENÇÕES DE MOTOR BOMBAS E PAINÉIS	UNID.	Quant.	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Reforma geral de um conjunto motor bomba submersível LEÃO Mod: MB6-760 de 25CV trifásico 380V e bombeador Mod: S40R de 9 estágios.	UNID	5	11.270,00	56.350,00
2	Reforma geral de um painel de comando LEÃO Mod: CCA de 25CV trifásico 380V.	UNID	5	4.665,00	23.325,00
3	Reforma geral de um conjunto motor bomba submersível LEÃO Mod: MB6-710 de 15CV trifásico 380V e bombeador Mod: R28A de 7 estágios.	UNID	5	7.140,00	35.700,00
4	Reforma geral de um painel de comando LEÃO Mod: CCA de 15CV trifásico 380V.	UNID	5	3.325,00	16.625,00
5	Reforma geral de um conjunto motor bomba submersível EBARA Mod: M6P de 11CV trifásico 380V e bombeador Mod: BHS 511 de 10 estágios.	UNID	5	6.840,00	34.200,00
6	Reforma geral de um painel de comando EBARA Mod: APC de 11CV trifásico 380V.	UNID	5	4.425,00	22.125,00
7	Reforma geral de um conjunto motor bomba submersível EBARA Mod: M4P7 de 5CV 440V e bombeador Mod: 4BPS10I de 7 estágios.	UNID	5	3.870,00	19.350,00
8	Reforma geral de um painel de comando EBARA Mod: SPM de 5CV 440V monofásico.	UNID	5	1.260,00	6.300,00
9	Reforma geral de um conjunto motor bomba submersível LEÃO Mod: MB6-500 de 5,5CV trifásico 380V e bombeador Mod: R11A de 7 estágios.	UNID	5	4.580,00	22.900,00
10	Reforma geral de um painel de comando LEÃO Mod: CPD de 5,5CV trifásico.	UNID	5	820,00	4.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE I >>>>>>>>				TOTAL	240.975,00

ITEM	DESCRIÇÃO- AQUISIÇÃO DE MOTOR BOMBAS E PAINÉIS	UNID.	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	Compra de um conjunto motor bomba submersível LEÃO Mod: MB6-760 de 25CV trifásico 380V e bombeador Mod: S40R de 9 estágios.	UNID	1	19.430,00	19.430,00
2	Compra de um painel de comando LEÃO Mod: CCA 25CV 380V trifásico.	UNID	1	8.040,00	8.040,00
3	Compra de um conjunto motor bomba submersível LEÃO Mod: MB6-710 de 15CV trifásico 380V e bombeador Mod: R28A de 7 estágios.	UNID	1	12.310,00	12.310,00
4	Compra de um painel de comando LEÃO Mod: CCA de 15CV trifásico 380V.	UNID	1	5.740,00	5.740,00
5	Compra de um conjunto motor bomba submersível EBARA Mod: M6P de 11CV trifásico 380V e bombeador Mod: BHS 511 de 10 estágios.	UNID	1	11.790,00	11.790,00
6	Compra de um painel de comando EBARA Mod: APC de 11CV trifásico 380V.	UNID	1	7.625,00	7.625,00
7	Compra de um conjunto motor bomba submersível EBARA Mod: M4P7 de 5CV 440V e bombeador Mod: 4BPS10I de 7 estágios.	UNID	1	6.670,00	6.670,00
8	Compra de um painel de comando EBARA Mod: SPM de 5cv 440V monofásico.	UNID	1	2.165,00	2.165,00
9	Compra de um conjunto motor bomba submersível LEÃO Mod: MB6-500 de 5,5CV trifásico 380V e bombeador Mod: R11A de 7 estágios.	UNID	1	7.890,00	7.890,00
10	Compra de um painel de comando LEÃO Mod: CPD de 5,5CV trifásico.	UNID	1	1.320,00	1.320,00
VALOR TOTAL DO LOTE II >>>>>>>>				TOTAL	82.980,00
VALOR TOTAL DO LOTE I E II >>>>>>>>				TOTAL	323.955,00

AMR MOTORES EIRELI
CNPJ: 048233370001-50
ANGELA MARIA RODRIGUES
CPF: 324.182.722-49

Rua Sotirios de Atenas, 04 - Nova Imperatriz - Fone: (99) 3523-1456 - Imperatriz - Maranhão